
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 56  N. GENERALE 253
Data di registrazione 01/03/2022 Data di registrazione 01/03/2022

Responsabile P. O. n. 6 "Servizi socio Assistenziali, Pubbliche Istruzione,Servizi Culturali, Sport e Grandi 
Eventi"

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE BONUS BEBÈ REGIONALE - LEGGE REGIONALE 31/07/2003 N.10 
- I SEMESTRE  2020 - SCORRIMENTO GRADUATORIA - € 1.000,00.  - 
ATTO PROPEDEUTICO: ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA – D. 
DEL RESPONSABILE  P.O. N. 6  N. 1951 DELL'11.12.2021.                        

La sottoscritta Barbagallo Maria Ausilia, in qualità di Responsabile del Procedimento, sottopone al Responsabile ad In
terim della P.O. n. 6  - Dr.ssa  Angela Carrubba, conferito con giusta Determinazione del Segretario Generale n. 27 del  

19.01.2022, la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO:
 che a seguito della nota, prot. n. 52822 dello 06.12.2021, trasmessa dalla Direzione Servizi Finanziari avente 

come oggetto: “Provvisorio di entrata - TESUN regionale”, con Determinazione del Responsabile  P.O. n. 6  
pro-tempore n. 1951 dell'11.12.2021 si è proceduto all’accertamento e all’introito di € 6.000,00 nel bilancio 
comunale 2021 al capitolo di entrata 2101 denominato “assegno regionale nascita figlio”, somma trasferita dal
la Regione Assessorato Famiglie e Politiche Sociali con causale “TESUN - 0000000A921060 – URS GIRO
FONDI  BI  -  Comune  di  Canicattì  –  Scorrimento  graduatoria  bonus  figlio”  –  bolletta  num.  5492  del  
26.11.2021;

 che con medesimo provvedimento si è proceduto all’impegno di € 6.000,00 sul capitolo 1704 denominato “bo
nus regionale nascita figlio” - missione 12 – programma 5 – tit.1 – macroaggregato 4 nel bilancio 2021 in cor
so di approvazione;

PRESO ATTO dell’allegato “A” al D.D.G. n. 1996/S8 del 4.10.2021 emanato dalla Regione Sicilia “Assessorato della Fa
miglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali” che individua i n° 6 beneficiari  
per il Bonus figlio 2020 (Scorrimento  I Semestre)  attribuiti al Comune di Canicattì tra cui la persona di seguito indica 
ta al n. 412: sig.ra R. M. richiedente per la figlia R. G.;
VALUTATO e quindi dichiarato che esistono i presupposti di fatto e di diritto per procedere alla liquidazione;
VISTO l’impegno  n.  707  del  13.12.2021  assunto  con  D.  del  Responsabile  pro-tempore  della  P.O.  n.6   n.  1951 
dell'11.12.2021 sul cap. 1704  denominato “bonus regionale nascita figlio” - missione 12 – programma 5 – tit.1 – ma
croaggregato 4 nel bilancio 2021 in corso di approvazione;
VERIFICATO che la somma da pagare è compresa nei limiti dell’ammontare dell’impegno definitivo;

   VISTO l’art. 27 del vigente Regolamento di contabilità armonizzato dell’Ente;  
VISTA la Legge n. 30 del 23.12.2000, che detta  nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il  D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
RAVVISATA a tal riguardo, la competenza del Responsabile della P.O. n. 6 ad adottare il presente atto, ai sensi  degli artt. 
13-14-15 del C.C.N.L. del 21.05.2018 e degli artt. 10 e 18 del Testo Unico delle norme regolamentari per il personale  
dipendente del Comune di Canicattì, approvato con Deliberazione della Giunta Municipale n. 37 del 13.04.2018.
Per quanto sopra motivato

PROPONE



APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n.7/2019, le motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrati
va e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
LIQUIDARE, ai  sensi  dell’art.  184  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  somma di  €  1.000,00 trasferita  dalla  Regione  Sicilia 
“Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali” con la  
causale “Comune di Canicattì – Bonus figlio 2020 (Scorrimento I Semestre)  alla sig.ra R. M. richiedente per la figlia R. 
G.a;
PRELEVARE la somma di € 1.000,00 dall’impegno n. 707 del 13.12.2021 assunto con D.del Responsabile pro-tempore 
della P.O. n.6  n. 1951 dell'11.12.2021 sul cap. 1704  denominato “bonus regionale nascita figlio” - missione 12 – 
programma 5 – tit.1 – macroaggregato 4 nel bilancio 2021 in corso di approvazione;
DARE MANDATO al Responsabile della P.O. n. 3 – Servizi Finanziari di emettere il relativo mandato di pagamento di €  
1.000,00 alla sig.ra R. M. - C.F. [OMISSIS...]  , in qualità di madre della minore R. G. da accreditare sul c/c Codice 
IBAN [OMISSIS...] ;
ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i..

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA P.O. n. 6
DR.SSA ANGELA CARRUBBA

RICHIAMATO l'incarico di Responsabile ad Interim della P.O. n. 6, conferito con giusta Determinazione del Segretario  
Generale n. 27 del 19.01.2022, legittimata, pertanto, a emanare il presente provvedimento  non sussistendo, salve situa
zioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previste dalla normativa vi
gente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
NOMINA, ai sensi degli articoli 4, 5 e 6 della legge n. 241/1990 e s.m.i., tenuto conto della qualifica professionale  
posseduta  e  della  categoria  di  appartenenza,  quale  Responsabile  del  Procedimento,  l’Istruttore  amministrativo  dei 
Servizi Culturali, Ricreativi e Sportivi, la Sig.ra Barbagallo Maria Ausilia;  
VISTA la proposta di pari oggetto, formulata dal Responsabile del Procedimento, Sig.ra Barbagallo Maria Ausilia che si 
allega alla presente per costituire parte integrante e sostanziale;
CONDIVISE le motivazioni di fatto e di diritto e il dispositivo, così come riportati nella proposta allegata, che tengono 
conto delle direttive in merito impartite;
RITENUTO di provvedere in merito, accogliendo la suddetta proposta;
RAVVISATA a tal riguardo la propria competenza ad adottare il presente atto, ai sensi  degli artt. 13-14-15 del C.C.N.L.  
del 21.05.2018 e degli artt. 10 e 18 del Testo Unico delle norme regolamentari per il personale dipendente del Comune 
di Canicattì, approvato con Deliberazione della Giunta Municipale n. 37 del 13.04.2018;

                                                                               DETERMINA

APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n.7/2019 s.m.i., le motivazioni in fatto e diritto esplicitate in proposta  
e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
LIQUIDARE, ai  sensi  dell’art.  184 del  D.Lgs.  n°  267/2000,  la  somma di  €  1.000,00 trasferita  dalla  Regione  Sicilia 
“Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali” con la  
causale “Comune di Canicattì – Bonus figlio 2020 (Scorrimento  I Semestre)  alla sig.ra R. M. richiedente per la figlia  
R. G.;
PRELEVARE la somma di € 1.000,00 dall’impegno n. 707 del 13.12.2021 assunto con D.del Responsabile pro-tempore 
della P.O. n.6  n. 1951 dell'11.12.2021 sul cap. 1704  denominato “bonus regionale nascita figlio” - missione 12 – 
programma 5 – tit.1 – macroaggregato 4 nel bilancio 2021 in corso di approvazione;
DARE MANDATO al Responsabile della P.O. n. 3 – Servizi Finanziari di emettere il relativo mandato di pagamento di €  
1.000,00 alla sig.ra R. M. - C.F. [OMISSIS...]  , in qualità di madre della minore R. G. da accreditare sul c/c Codice 
IBAN [OMISSIS...] ;
ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i..

                

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

bonus regionale I semestre - scorrimento graduatoria 2020 707 1.000,00

Il Responsabile del Procedimento
 Maria Ausilia Barbagallo



Funzionario Posizione Organizzativa n. 7
CARRUBBA ANGELA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE BONUS BEBÈ REGIONALE - LEGGE REGIONALE 31/07/2003 N.10 - I SEMESTRE 2020 - SCORRIMENTO GRADUATORIA - € 1.000,00. - ATTO PROPEDEUTICO: ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA – D. DEL RESPONSABILE P.O. N. 6 N. 1951 DELL'11.12.2021.                        


